

## راننده ایرانی تهدید به مرگ شد!

تصادف ناخواسته در جریان مسابقه مهم فرمول یک، نیکولاس لطیفی را وارد چالش بزرگی کرد



**شهروند** در یکی از مهم‌ترین مسابقات فرمول یک جهان که در بالاترین سطح برگزار می‌شد، راننده ایرانی‌الصل به شکلی ناخواسته قهرمان رقابت‌ها را تغییر داد؛ اتفاقی که بازتاب‌های متفاوت و زیادی را برای او در پی داشت.

مرحله آخر مسابقات فرمول یک ۲۰۲۱ در پیست یاس مارینا ابوظبی در حالی استارت زده شد که مکس فرستپن، راننده هلندی تیم ردبول از جایگاه اول مسابقه را آغاز کرد؛ در حالی بعد از نبرد مکس و لوئیس هیلتون در مسابقه جده، دو راننده با امتیاز مساوی به این مسابقه رسیدند و در واقع یاس مارینا مسابقه مرگ و زندگی برای هر دو بود. با روشن شدن چراغ سبز، ناگهان لوئیس هیلتون از جا کند و در پیچ اول از مکس فرستپن عبور کرد تا نشان دهد از هیچ فرصتی برای به دست آوردن هشتمین قهرمانی خود نخواهد گذشت.

در میانه مسابقه مکس و ردبول از تایر نرم استفاده کردند و با اینکه فاصله زیادی بین او و هیلتون برقرار شد اما مکس با تمام توان سعی کرد فاصله زمانی خود را کم کند. فرستپن توانست به تدریج فاصله خود را به ۱۱ ثانیه برساند و حتی بهترین زمان برای یک دور را هم چهار بار برای خود کسب کرد، اما در فاصله پنج دور مانده تا پایان مسابقه و با اینکه هیلتون با وجود لاستیک فرسوده خود پیش‌تاز بود و ۱۱ ثانیه با مکس فاصله داشت، ناگهان نیکولاس لطیفی، راننده ایرانی - کانادایی تیم ویلیامز از مسیر خارج شد و به گاردریل برخورد کرد. این اتفاق منجر به ورود خودروی ایمنی به پیست شد و به این ترتیب فاصله زمانی راننده‌ها از میان رفت و فقط ترتیب خودروها حفظ شد. خودروی ایمنی تا دور ۵۸ یعنی دور آخر درون پیست بود و هیلتون تنها یک دور تا قهرمانی فاصله داشت اما با خروج خودروی ایمنی، دوباره رقابت آزاد شد و مکس فرستپن به دلیل استفاده از تایر نرم توانست بیچ‌های باقی مانده را سریع‌تر از لوئیس هیلتون طی کند و در حالی که تیم مرسدس و ردبول از شدت تعجب دهان‌شان باز مانده بود، از خط پایان گذرد.

در واقع نیکولاس لطیفی به شکل عجیب و غریبی قهرمان فرمول یک جهان را تغییر داد؛ اتفاقی که با جایزه جالب تیم ردبول هم همراه شد. راننده ایرانی به صورت مادام‌العمر می‌تواند از ردبول به صورت رایگان استفاده کند.

اما حالا این راننده ایرانی در گفت‌وگوی اخیرش، پرده از اتفاقات عجیبی که بعد از آن تصادف تاریخی برایش رخ داده، برداشته است. نیکولاس لطیفی می‌گوید: «خاصیت رسانه‌ها همین است. در مورد وضعیتی که پس از ابوظبی رخ داد، بسیار گفته شده است. من هزاران پیام را در رسانه‌های اجتماعی خود، به صورت عمومی و از طریق دایرکت دریافت کرده‌ام. بیشتر آنها از من حمایت کرده‌اند، اما نفرت و سوءاستفاده‌های زیادی نیز وجود داشته است.»

نفرت، سوءاستفاده و تهدیدهایی که در رسانه‌های اجتماعی انجام شد برای من واقعا تعجب‌آور نبود، زیرا این فقط واقعیت خشن دنیایی است که در حال حاضر در آن زندگی می‌کنیم. من با صحبت‌های منفی مجازی غریبه نیستم، معتقدم هر ورزشکاری که در صحنه جهانی رقابت می‌کند می‌داند که تحت نظارت شدید قرار دارد.»

او در بخش دیگری از صحبت‌های خود می‌افزاید: «آنچه مرا شگفت زده کرد لحن شدید نفرت، سوءاستفاده و حتی تهدید به مرگ بود که دریافت کردم. با توجه به اتفاقاتی که رخ داد فقط یک گروه هستند که باید از آنها عذرخواهی کنم و آن تیمم است که البته بلافاصله هم این کار را انجام داد.»



## جام جهانی را بدون ایتالیا و پرتغال تصور کنید!

بررسی شرایط تیم‌های بزرگی که احتمال دارد به جام جهانی قطر صعود نکنند

لهستان، سوئد و جمهوری چک هم یک تیم به جام جهانی می‌رسد. غم‌انگیز اینکه از میان ۴ تیم پرتغال، ترکیه، ایتالیا و مقدونیه نیز یکی به جام جهانی می‌رسد. یعنی باید باور کنیم با ایتالیا یا پرتغال و یا حتی هیچ کدام از آنها به جام جهانی صعود نخواهند کرد و غایب بزرگ جام خواهند بود! مساله‌ای که نتایج قبلی شان در دورگروهی باعث آن شده است.

ایتالیا باید با مقدونیه دیدار کند و پرتغال به مصاف ترکیه برود. برنده این دو بازی که باید یکدیگر مصاف می‌دهند و برنده نهایی به جام جهانی می‌رسد. ضمن اینکه با این شرایط ممکن است ولز و سوئد هم جام جهانی را از دست بدهند.

### اروگوتو امیدوار به پلی‌آف

تیم ملی اروگوتو به عنوان قهرمان دودوره جام جهانی در خطر حذف از مسابقات قرار گرفته است. اروگوتو هم اکنون در رده هفتم جدول کونکاکاف است و امیدوار است در بازی‌های باقی مانده اش طوری نتیجه بگیرد که حداقل پنجم شود و بتواند به پلی‌آف با آسیا برسد و سهمیه بگیرد. البته که با توجه به

جواز حضور در جام جهانی سال آینده را کسب کنند. آلمان، دانمارک، بلژیک، فرانسه، کرواسی، اسپانیا، صربستان، انگلیس، سوئیس و هلند ۱۰ تیمی هستند که به عنوان صدرنشین گروه‌های ده‌گانه در قاره اروپا راهی جام جهانی شده‌اند. همچنین در منطقه کونکاکاف نیز آژانتین و برزیل صعودشان را قطعی کردند و سایر تیم‌های این منطقه در انتظار بازی‌های بعدی‌شان هستند.

### با ایتالیا یا پرتغال: شاید هم هیچ کدام!

قاره اروپا در جام جهانی ۲۰۲۲ سیزده نماینده دارد. تیم‌های حاضر در این قاره به ۱۰ گروه تقسیم شده بودند که صدرنشین هرگروه مستقیماً جواز حضور در مسابقات را به دست آورد و در برابر نامشان مطرح شد. ۱۲ تیم دیگر که بیشترین امتیاز را داشتند در ۳ مسیر حذفی قرار گرفتند. این ۱۲ تیم باید یکدیگر بازی می‌کنند و از هر مسیر یک تیم به جام جهانی صعود می‌کند.

به عبارت بهتر از بین تیم‌های ولز، اتریش، اسکاتلند، اوکراین یک تیم جواز حضور در قطر را پیدا می‌کند. همچنین از بین تیم‌های روسیه،

**شهروند** کمتر از یکسال دیگر تا شروع رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر زمان باقی مانده اما تعدادی از تیم‌ها صعودشان را به این رقابت‌ها از حالا قطعی کردند. این در شرایطی است که بازی‌های مقدماتی در قاره‌های مختلف ادامه دارد و احتمال اینکه برخی تیم‌های نامدار و ویرطرفدار فوتبال در جهان نتوانند به قطر برسند، وجود دارد.

جام جهانی قطر اولین جام جهانی تاریخ است که در زمستان برگزار می‌شود؛ به خاطر شرایط آب و هوایی قطر فیفا تصمیم گرفته در فصل سرما بازی‌ها را برگزار کند. با این حال تا اواسط فروردین ماه تکلیف صعود تیم‌ها به جام جهانی به طور کامل مشخص می‌شود و کشورهای واردپروسه قرعه‌کشی مسابقات خواهند شد.

### ۱۲ تیم مسافر قطر شده‌اند

از دیرباز رسم بر این بوده که کشور میزبان جام جهانی بدون شرکت در مسابقات مقدماتی در رقابت‌ها حاضر باشد. برای ۲۰۲۲ نیز قطری‌ها در رقابت‌های انتخابی حضور ندارند و بازی کردنشان در مسابقات قطعی است. علاوه بر قطر تاکنون ۱۲ کشور مختلف هم موفق شده‌اند

## خیالتان راحت؛ ورزش ایران تعلیق نمی‌شود

با وجود برخی شایعات، موضع IOC در خصوص ورزش ایران حداقل فعلاً منفی نیست

در رسانه‌های خارجی مطرح شده، اما کمیته بین‌المللی المپیک هم علیه ایران موضعی نگرفته و این یک برگ برنده برای ورزش ایران است.

سی‌ان‌ان در ادامه گزارش خود آورده است: «کمیته بین‌المللی المپیک مدعی است که از طریق «منشور المپیک» از ورزشکاران خود محافظت می‌کند. IOC در پاسخ به سی‌ان‌ان گفته که در این مورد با کمیته ملی المپیک ایران در تماس منظم هستیم و به این کمیته اطمینان داده شده که ایران متعهد به رعایت کامل منشور المپیک است. تا جایی که می‌دانیم، هیچ‌گونه نقض اصل عدم تبعیض توسط ورزشکاران ایرانی در جریان بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو صورت نگرفته است.»

اما گویا این داستان ادامه دارد و خطرهایی همواره با توجه به تصمیماتی که در خصوص ورزشکاران رشته‌های مختلف گرفته می‌شود، وجود دارد؛ خطرهایی که شاید گاهی کمتر و گاهی بیشتر درباره آن بحث و گفت‌وگو صورت

**شهروند** مدتی است که برخی شایعات حکایت از خطر جدی برای ورزش ایران و احتمال صدور حکم تعلیق دارند؛ موضعی که توسط رسانه‌های خارجی بیش از قبل برجسته شده و دائماً یک نازاری را به ورزشکاران و ورزش ایران تزریق می‌کنند. صالحی امیری که در مدت چهارسال مدیریت خود سعی کرده ارتباط بین کمیته ملی المپیک ایران با IOC به بهترین شکل پیش برود، تا حدودی در این کار موفق بوده و حتی هیاهوهای گروه‌های مختلف نتوانسته خطرهایی که گفته می‌شود وجود دارد را به واقعیت تبدیل کند. خبرگزاری سی‌ان‌ان در گزارشی اعلام کرد که این رسانه در دو نوبت و به صورت جداگانه برای اظهار نظر مقامات کمیته ملی المپیک ایران در مورد موضوعات مورد مناقشه ورزشی و رعایت منشور المپیک با ایران مکاتبه کرده ولی پاسخی دریافت نکرده است.

موضوع تبعیض نژادی و عدم حضور ورزشکاران ایران در تمامی مسابقات، مسائلی است که به عنوان اتهامات